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LOTE 1 -HOMOLOGADO - 31/05/2022 14:51:54 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS ie.: 1 Unidade: PACOTE 5.0 Marca: MR PLUS Modelo: MR PLUS 
UNIDADES 

Descrição: 18849- PANO PARA LIMPEZA - MULTIUSO, TIPO PERFLEX; SUPER ABSORVENTE; 100% FIBRAS DE VISCOSE, 
LÁTEX SINTÉTICO; ANTIBACTERIANO; MICRO FUROS; LAVÁVEL E DURÁVEL; NÃO SOLTA FIAPOS; PACOTE COM 05 
UNIDADES. 
Quantidade: 199 Valor Unit.: 3,05 Valor Total: 606,95 
Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: POPO Modelo: POPO 
Descrição: 18854 - TOALHA DE LAVABO - TOALHA FELPUDA EM ALGODÃO, MACIA E ABSORVENTE. TAMANHO 
APROXIMADO: 30CMX45CM, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, GRAMATURA APROXIMADA: 430 G/M2
Quantidade: 84 Valor Unit.: 7,64 Valor Total: 641,76 
Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN 
Descrição: 16142 - ESPONJA PARA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA, 
ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 100 X 75 ML. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO DE CARBONO. PACOTE 
CONTENDO 8 UNIDADES. 
Quantidade: 235 Valor Unit.: 1,22 Valor Total: 286,70 
Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: POPO Modelo: POPO 
Descrição: 16148 - FLANELA, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, LIMPEZA GERAL, DIMENSÕES 58 X 38 CM. 
Quantidade: 230 Valor Unit.: 1,35 Valor Total: 310,50 
Item: 5 Unidade: PAR Marca: NOBRE Modelo: NOBRE 
Descrição: 16178 - LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: BORRACHA, DE LÁTEX NATURAL, SEM FORRO, 
REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO GRANDE, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE 

IRO M AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. 
uantidade: 66 Valor Unit.: 4,61 Valor Total: 304,26 

Item: 6 Unidade: PAR Marca: NOBRE Modelo: NOBRE 
Descrição: 16179- LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: BORRACHA, DE LÁTEX NATURAL, SEM FORRO, 
REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. 
Quantidade: 74 Valor Unit.: 4,61 Valor Total: 341,14 
Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: VIEIRA Modelo: VIEIRA 
Descrição: 16192- PALHA DE AÇO, GROSSA N°2, PARA LIMPEZA DE ASSOALHOS, PISOS, AZULEJOS, ETC., COMPOSIÇÃO 
AÇO CARBONO, EMBALAGEM INDUSTRIAL COM DADOS DO FABRICANTE 
Quantidade: 97 Valor Unit.: 1,86 Valor Total: 180,42 
Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: POPO Modelo: POPO 
Descrição: 16193 - PANO DE CHÃO, DUPLO, 100% ALGODÃO CRU, MEDINDO MÉDIA 80 X 50CM, GRAMATURA MÉDIA 
80G/M2, TRAMA FECHADA, BOA ABSORÇÃO, ACABAMENTO INDUSTRIAL, MODELO "SACO". 
Quantidade: 361 Valor Unit.: 1,90 Valor Total: 685,90 
Item: 9 Unidade: ROLO Marca: MR PLUS 
Descrição: 16196 - PANO MULTIUSO EM ROLO DE 300 METROS, FURADO E PI 
DE VISCOSE E 30% POLIÉSTER. 
Quantidade: 28 Valor Unit.: 150,73 
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Quantidade: 70 Valor Unit.: 6,36 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI 013 25.179.741/0001-02 

2 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 086 13.298.511/0001-83 

3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 095 06.290.637/0001-46 

4 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 061 24.334.945/0001-08 

5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 065 12.240.925/0001-99 

6 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI 054 13.485.158/0001-40 

7 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 073 12.565.600/0001-86 

Razão Social 

Gerado em: 31/05/2022 14:51:54 

DESCLASSIFICADOS 

Item: 10 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Unidade: UNIDADE 1.0 PACOTE Marca: EXCELENCIA Modelo: EXCELENCIA 

Descrição: 5298 - PAPEL HIGIÊNICO 30 X 10 CM COM 04 UNID - PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, 
GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS 
CELULOTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM, 

Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 2,38 Valor Total: 4.522,00 

Item: 11 Unidade: PACOTE 4.0 Marca: VELUD Modelo: VELUD 
UNIDADES 

Descrição: 3962 - PAPEL HIGIÊNICO COM 04 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, EXCELENTE 
ALVURA, MACIEZ E ALTA ABSORÇÃO, NÃO ESFARELA, NÃO RASGA COM FACILIDADE, TECNOLOGIA EXCLUSIVA DE 
ALMOFADA DE MACIEZ. PAPEL NEUTRO GOFRADO 100% CELULOSE VIRGEM. PACOTE COM 04 UNIDADES DE 30 M X 10 
CM CADA ROLO 
Quantidade: 167 Valor Unit.: 5,77 Valor Total: 963,59 
Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: VIP Modelo: VIP 
Descrição: 16205 - PAPEL TOALHA, 22 X 20,5 CM, VARIAÇÃO +/- 0,5 CM, INTERFOLHA, 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, 100% 

infLULOSE VIRGEM, ALTA QUALIDADE, INODORO, COR BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 
WARCA DO FABRICANTE, COM LAUDO TÉCNICO, 1000 FOLHAS. 
Quantidade: 664 Valor Unit.: 9,78 Valor Total: 6.493,92 
Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: LIMP BAG Modelo: LIMP BAG 
Descrição: 16252 - SACO, LIXO, PLÁSTICO, PRETO, 100 LITROS, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS 
DOMICILIARES, BIODEGRADÁVEL, REFORÇADO, SOLDA NO FUNDO TIPO ESTRELA, EM CONFORMIDADE COM ABNT 
9191/2002 - PACOTE 100 UNIDADES. 
Quantidade: 105 Valor Unit.: 15,90 Valor Total: 1.669,50 
Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: LIMP BAG Modelo: LIMP BAG 
Descrição: 16253- SACO, LIXO, PLÁSTICO, PRETO, 20 L, NORMAS TÉCNICAS CLASSE I- NBR 9191/2002, PACOTE 100 
UNIDADES. 
Quantidade: 52 Valor Unit.: 7,95 Valor Total: 413,40 
Item: 15 Unidade: PACOTE Marca: LIMP BAG Modelo: LIMP BAG 
Descrição: 16256- SACO, LIXO., PLÁSTICO, PRETO, 40 L, CONFORME ABNT 9191/2002, PACOTE COM 100 UNIDADES. 
Quantidade: 63 Valor Unit.: 11,13 Valor Total: 701,19 
Item: 16 Unidade: PACOTE Marca: LIMP BAG Modelo: LIMP BAG 
Descrição: 16257 - SACO, LIXO, PLÁSTICO, PRETO, 60 LITROS, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS 
DOMICILIARES, BIODEGRADÁVEL, SOLDA NO FUNDO TIPO ESTRELA, EM CONFORMIDADE COM ABNT 9191/2002 - PACOTE 
100 UNIDADES. 
Quantidade: 70 Valor Unit.: 14,31 Valor Total: 1.001,70 
Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: JEITOSA Modelo: JEITOSA 

Ar- -scrição: 16718 - ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM 
IIIPPATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO REGULAR POLIURETANO E FIBRA 

SINTÉTICA NA COR AMARELA COM VERDE 
Quantidade: 250 Valor Unit.: 0,79 Valor Total: 197,50 
Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: FAMILAR Modelo: FAMILAR 
Descrição: 3934 - PAPEL TOALHA EM ROLO, BRANCO, PACOTES COM 60 TOALHAS POR ROLO, DIMENSÕES: 22 X 20CM, 
EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 2 ROLOS 

Valor Total: 445,20 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

37.710,80 23.986,07 Sim 

37.710,80 27.700,00 Sim 

37.710,80 30.950,00 Sim 

37.710,80 31.267,38 Não 

37.710,80 
37.710,80 

31.330,26 Si 

33.905,31 Sim 

37.710,80 37.710,80 Sim 

Nus Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME 030 18.440.840/0001-30 37.710,80 23.979,57 Sim 

MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 047 02.347.734/0001-77 37.710,80 27.800,00 Sim 

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 084 12.622.231/0001-16 37.710,80 31.267,00 Sim 

KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE 041 38.263.979/0001-63 37.710,80 31.399,00 Sim 

FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 005 18.552.033/0001-00 37.710,80 36.985,00 Sim 

LOTE 2 - HOMOLOGADO -31/0512022 14:51:54 
LOTE 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Ilem: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SANTA TEREZINHA Modelo: 
escrição: 18848- PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 60 CM E LARGURA 40 

CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL 
Quantidade: 161 Valor Unit.: 3,10 Valor Total: 499,10 
Item: 2 Unidade: CAIXA 100.0 UNIDADE Marca: BILLA Modelo: 
Descrição: 18858 - PALITOS ROLIÇOS EM MADEIRA, COM EXTREMIDADES FINAS, TIPO 'PALITO DE DENTE', CAIXA COM 100 
UNIDADES 
Quantidade: 51 Valor Unit.: 1,50 Valor Total: 76,50 
Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: DESTAK Modelo: 
Descrição: 16383- CHALEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO. FABRICADAS EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL. 
DIÂMETRO 35,2CM. ALTURA: 15,1CM. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. CAPACIDADE: 5 LITROS. COM ALÇA EM BAQUELITE E QUE 
PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO. ESPESSURA DE 20MM. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM 
SUAS ARESTAS. 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 124,75 Valor Total: 748,50 
Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: NLCOADOR Modelo: 
Descrição: 16385- COADOR DE CAFÉ, EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM CABO DE MADEIRA. ACOPLÁVEL EM CANECÃO 
TIPO HOTEL DE ESPESSURA DE 30MM. CAPACIDADE: 4,5 LITROS. DIÂMETRO: 18CM. ALTURA:18CM. 
Quantidade: 39 Valor Unit.: 7,30 Valor Total: 284,70 
Item: 5 Unidade: MAÇO Marca: BILLA Modelo: 
Descrição: 16413 - FÓSFORO - ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM QUANTIDADE DE PALITOS DA 
EMBALAGEM. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 40 PALITOS PEQUENOS. MAÇO COM 10 CAIXAS. 

A LQuantidade: 23 Valor Unit.: 4,40 Valor Total: 101,20 
lotem: 6 Unidade: UNIDADE Marca: TERMOLAR Modelo: 

Descrição: 16420 - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - ROSQUEÁVEL, AMPOLA TÉRMICA DE VIDRO, TAMPA, ALÇA, 
CAPACIDADE 1L, PLÁSTICONIDRO. 
Quantidade: 27 Valor Unit.: 44,90 Valor Total: 1.212,30 
Item: 7 Unidade: JOGO Marca: CRISTAL Modelo: 
Descrição: 16426 - JOGO DE XÍCARAS — XÍCARA PARA CAFÉ C/ PIRES 85ML, PORCELANA, COM 06 UNIDADES. 
Quantidade: 18 Valor Unit.: 57,30 Valor Total: 1.031,40 
Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: NADIR Modelo: 
Descrição: 16441 - PRATO DE VIDRO — PRATO RASO, EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE AO CALOR E A QUEDAS. 
Quantidade: 91 Valor Unit.: 5,80 Valor Total: 527,80 
Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo: 
Descrição: 16443- SUPORTE PARA COPO 2 TUBOS FABRICADOS EM PLÁSTICO POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, MISTO, 
PARA COPOS DE ÁGUA E CAFÉ, CAPACIDADE PARA 300 COPOS APROXIMADAMENTE. 
Quantidade: 27 Valor Unit.: 52,70 Valor Total: 1.422,90 
Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: NADIR 
Descrição: 16446 - TAÇA, PARA ÁGUA, EM VIDRO, CAPACIDADE 200 ML 
Quantidade: 53 • Valor Unit.: 6,20 

Modelo: 

Valor Total: 328,60 
Item: 11 Unidade: CONJUNTO Marca: NADIR 
Descrição: 14389 - CONJUNTO DE TAÇAS PARA ÁGUA 330 ML COM 12 UNIDADE , 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 80,10 
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odeio: 

Valor Total: 801,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: DCASA Modelo: 

Descrição: 4071 - JARRA CAPACIDADE 1,5 LITROS, TRANSPARENTE, COR: INCOLOR, MATERIAL: VIDRO. 

Quantidade: 17 Valor Unit.: 17,80 Valor Total: 302,60 

Item: 13 Unidade: KIT Marca: LYOR Modelo: 

Descrição: 14339- KIT EM INOX: ESPÁTULA: 35X10CM; CONCHA: 35X9,5CM; ESCUMADEIRA: 35X11,5CM; ESPÁTULA 
VAZADA: 35X8,5CM; 
Quantidade: 8 Valor Unit.: 60,50 Valor Total: 484,00 

Item: 14 Lindado: UNIDADE Marca: VVYDY Modelo: 

Descrição: 4533 - PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, 
APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA. 
Quantidade: 31 Valor Unit.: 7,40 Valor Total: 229,40 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 001 06.290.637/0001-46 9.477,39 8.050,00 Sim 

2 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 058 13.298.511/0001-83 9.477,39 9.158,32 Sim 

3 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 093 24.334.945/0001-08 9.477,39 9.424,72 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 071 02.347.734/0001-77 9.477,39 7.900,00 Sim 

AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME 055 18.440.840/0001-30 9.477,39 7.940,00 Sim 

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 090 12.622.231/0001-16 9.477,39 9.157,00 Sim 

KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE 054 38.263.979/0001-63 9.477,39 9.423,00 Sim 

LOTE 3 - HOMOLOGADO -31/05/2022 14:51:53 
LOTE 03 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MILPLASTIC Modelo: 

Irscrição: 14423 - ORGANIZADOR DE PIA PLÁSTICO, CONTENDO 03 (TRÊS) DIVISÓRIAS PARA ACOMODAR DETERGENTE, 
ABÃO E ESPONJA, DIMENSÕES APROXIMADAS 22,5 CM X 12,2 CM 14,7 CM. 

Quantidade: 46 Valor Unit.: 10,00 Valor Total: 460,00 
Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: PLASTPLASTB Modelo: 
Descrição: 16068- BALDE PLÁSTICO, DE ALTA RESISTÊNCIA, ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 10 LITROS 
Quantidade: 102 Valor Unit.: 10,99 Valor Total: 1.120,98 
Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: GLOBO Modelo: 
Descrição: 18857 - SABONETEIRA DE PAREDE FIXA, MATERIAL VIDRO, COM SUPORTE EM AÇO INOX E VÁLVULA PLÁSTICA 
COM BICO DOSADOR. CAPACIDADE ENTRE 450 E 500 ML. DIMENSÕES APROXIMADAS: 20X12X6 CM (A,L,P) 
Quantidade: 21 Valor Unit.: 24,15 Valor Total: 507,15 
Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: ISSIS Modelo: 
Descrição: 16076 - BOMBA BORRIFADORA DE PLÁSTICO COM GATILHO PULVERIZADOR CAPACIDADE 500 ML. 
Quantidade: 88 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 704,00 
Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: POLYFORT Modelo: 
Descrição: 16085 - CESTO PARA LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, SEM TAMPA, CAPACIDADE 10 LITROS. 
Quantidade: 131 Valor Unit.: 7,50 Valor Total: 982,50 
Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: GURGEL Modelo. 
Descrição: 16137 - ESCOVA, SANITÁRIA, SEM SUPORTE, MATERIAL: CABO E BASE EM POLI OPILENO, CERDAS EM 
NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTEj..2 12CM E ESPESSURA MÉDIA DE 
0,60MM, COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE AO CABO, CABO: ALTURA 18CM, EZA DE VASO SANITÁRIO. 
Quantidade: 81 Valor it.: 7,00 Valor Total: 567,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: MILPLASTIC Modelo: 
Descrição: 16172 - LIXEIRA PLÁSTICA (POLIPROPILENO) C/ TAMPA E PEDAL -20 LITROS CESTO E TAMPA INJETADOS EM 
PLÁSTICO POLIPROPILENO. MECANISMO DO PEDAL PARA ABERTURA DO CESTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO 
RESISTENTE. CAPACIDADE 20 LITROS. 
Quantidade: 55 Valor Unit.: 45,01 Valor Total: 2.475,55 

Item:-8 Unidade: UNIDADE Marca: BETTANIIN Modelo: 
Descrição: 16187 - PÁ PARA LIXO COM CAIXA COLETORA, COMPOSIÇÕES EM POLIESTIRENO, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 29CM X 29CM, CABO ANATÓMICO EM ALUMÍNIO, ALTURA APROXIMADAMENTE 70CM, COM TRAVA E 
FIXAÇÃO ENTRE O CABO E A BASE DA PÁ PARA SUPORTAR O TRANSPORTE E DESPEJO DOS DETRITOS. 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 50,06 Valor Total: 1.501,80 
Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: Dl FRANCIS Modelo: 
Descrição: 16189- PÁ PARA LIXO, DE PLÁSTICO RESISTENTE, CABO LONGO EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEÁVEL, 30 
CM DE LARGURA. 
Quantidade: 96 Valor Unit.: 6,00 Valor Total: 576,00 

i r: 10 Unidade: UNIDADE Marca: NYRRA Modelo: 
scrição: 18856 - SABONETEIRA DE MESA COM VÁLVULA. MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 500 ML 

Quantidade: 30 Valor Unit.: 12,98 Valor Total: 389,40 
Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: Dl FRANCIS Modelo: 
Descrição: 16221 - RODO CABO MADEIRA REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, 
BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, LÂMINA BORRACHA, LIMPEZA DE CHÃO, DIMENSÃO RODO: 50CM, CABO 1,20M 
Quantidade: 184 Valor Unit.: 14,70 Valor Total: 2.704,80 
Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: Dl FRANCIS Modelo: 
Descrição: 16227 - RODO, CABO DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL, PONTEIRA PLÁSTICA 
ROSQUEÁVEL, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, LÂMINA DE BORRACHA, LIMPEZA DE CHÃO. DIMENSÕES: 
40CM, CABO 1400MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 
Quantidade: 163 Valor Unit.: 8,20 Valor Total: 1.336,60 
Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: Dl FRANCIS Modelo: 
Descrição: 16277 -VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, 30CM, CABO DE MADEIRA 1,20, ROSQUEÁVEL. 
Quantidade: 57 Valor Unit.: 10,11 Valor Total: 576,27 
Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: Dl FRANCIS Modelo: 
Descrição: 16278 - VASSOURA DE PIAÇAVA, TIPO GARI COM 40CM, FABRICADO C/ PIAÇAVA DE 1a QUALIDADE, MADEIRA 
TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS C/ COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE 
MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, COM 1,20M, PREGADO COM 02 PREGOS E COLA. 
Quantidade: 540 Valor Unit.: 11,00 Valor Total: 5.940,00 
Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: Dl FRANCIS Modelo: 

Opescrição: 16280 - VASSOURA HIGIÊNICA COM CERDAS DE NYLON, PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM CABO DE 
LÁSTICO, DE 30CM. 

Quantidade: 93 Valor Unit.: 6,99 Valor Total: 650,07 
Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: Dl FRANCIS Modelo: 
Descrição: 16286 - VASSOURA PÊLO (CERDAS SINTÉTICAS FIRMES), COMPRIMENTO CEPA 60CM, CABO REFORÇADO E 
PLASTIFICADO EM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL CERTIFICADA E LEGALIZADA CONFORME "PEFC", FLORESTAS 
SUSTENTÁVEIS, MEDINDO, NO MÍNIMO, 120CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO EM ROSCA UNIVERSAL. 
Quantidade: 159 Valor Unit.: 20,46 Valor Total: 3.253,14 
Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: TOK Modelo: 
Descrição: 16706- CORDA DE NYLON PARA VARAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM. TAMANHO DE 15 METROS. CORES 
VARIADAS. 

Quantidade: 27 Valor Unit.: 4,99 Valor Total: 134,73 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 025 13.298.511/0001-83 31.075,82 23.879,99 Sim 

2 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 067 06.290.637/0001-46 31.075,82 26.100,00 Sim 

3 DLA COMERCIAL DE ALIMÉNTOS EIRELI 090 24.334.945/0001-08 31.075,82 26.366,39 Não 

4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 039 12.240.925/0001-99 31.075,82 31.065,00 Sim 

5 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 015 12.565.600/0001-8 31.075,82 31.075,82 Sim 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME 018 18.440.840/0001-30 31.075,82 20.070,00 Sim 

MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 009 02.347.734/0001-77 31.075,82 20.082,56 Sim 

Kpm REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE 086 38.263.979/0001-63 31.075,82 20.086,36 Sim 

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI 048 25.179.741/0001-02 31.075,82 20.200,00 Sim 

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 070 12.622.231/0001-16 31.075,82 23.879,00 Sim 

LOTE 4 - HOMOLOGADO -31/0512022 14:51:54 
LOTE 04 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: ULTRA Modelo: GEL 
Descrição: 16057 - ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, ASPECTO FÍSICO GEL, CONCENTRAÇÃO 70° INPM, ANTISSÉPTICO, 
APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS - FRASCO COM 1000ML. 
Quantidade: 1.530 Valor Unit.: 10,80 Valor Total: 16.524,00 
Item: 2 Unidade: FRASCO Marca: ULTRA Modelo: LIQUIDO 
Descrição: 16058 - ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO - FRASCO 
COM 1000ML. 
Quantidade: 818 Valor Unit.: 9,75 Valor Total: 7.975,50 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI 055 13.485.158/0001-40 45.168,80 24.499,50 Sim 

2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 081 24.334.945/0001-08 45.168,80 27.122,52 Não 

3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI 094 25.179.741/0001-02 45.168,80 32.000,00 Sim 

4 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 041 13.298.511/0001-83 45.168,80 39.850,72 Sim 

5 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 008 06.290.637/0001-46 45.168,80 41.350,00 Sim 

V. SANTANA COMERCIAL LTDA

01) -6

053 12.565.600/0001-86 45.168,80 45.168,80 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME 084 18.440.840/0001-30 45.168,80 24.990,00 Sim 

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 014 12.622.231/0001-16 45.168,80 31.999,00 Sim 

MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 065 02.347.734/0001-77 45.168,80 37.090,00 Sim 

FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 043 18.552.033/0001-00 45.168,80 37.099,00 Sim 

KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE 058 38.263.979/0001-63 45.168,80 41.405,00 Sim 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 31/05/2022 14:51:53 
LOTE 05 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: TUBO Marca: OTIMO BRILHO Modelo: 
Descrição: 8338 - LIMPA ALUMÍNIO: PRODUTO PARA LIMPAR ALUMÍNIO, TIPO LÍQUIDO.COR INCOLOR/AZUL.FRASCO 
PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMEN OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINIS RIO DA SAÚDE. 
Quantidade: 134 Valor Unit • 2,02 Valor Total: 270,68 

Gerado em: 31/05/2022 14:51:54 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: OTIMO BRILHO Modelo: 

Descrição: 8339 - LIMPA INOX REMOVEDOR DE FERRUGEM, OXIDAÇÃO, MANCHAS E SUJEIRA INCRUSTADA. DESOXIDA, 
LIMPA E RESTAURA A APASSIVAÇÃO DE SUPERFÍCIES DE AÇO INOX, SEM MANCHAR. PRODUTO NA FORMA LIQUIDA — 
IDEAL PARA A LIMPEZA DE PEÇAS POR IMERSÃO, OU SUPERFÍCIES NA POSIÇÃO HORIZONTAL. EMBALAGEM PLÁSTICAS 
DE 500 ML. 
Quantidade: 65 Valor Unit.: 2,10 Valor Total: 136,50 

Item: 3 Unidade: FRASCO 750.0 Marca: START Modelo: 
MILILITROS 

Descrição: 16716 - CERA LIQUIDA VERMELHA, FRASCO COM 750 ML, PERFUME FLORAL, COMPOSIÇÃO DE PARAFINA, 
CARNAÚBA, EMURGADORES, RESINA ÁLCALI SOLÚVEL, ALCALINIZANTE, FRAGRÂNCIA, PIGMENTO, PRESERVANTE E 
ÁGUA 
Quantidade: 350 Valor Unit.: 6,89 Valor Total: 2.411,50 
Item: 4 Unidade: FRASCO Marca: LIMPA FACIL Modelo: 
Descrição: 16047 - ÁCIDO MURIÁTICO EM LIQUIDO COMPOSTO DE HCL+H20 INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL 
ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO. 

Au antidade: 296 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 1.036,00 
lam: 5 Unidade: FRASCO Marca: LIMPA FACIL Modelo: 

Descrição: 16048 - ÁGUA SANITÁRIA, APROPRIADA PARA DESINFECÇÃO DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS: COMPONENTE 
ATIVO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5 % P/P, 100% MICRO FILTRADA, 
SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO, ESTABILIZANTE: NAOH - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL - GARRAFA 
PLÁSTICA DE 1000ML. 
Quantidade: 2.105 Valor Unit.: 1,90 Valor Total: 3.999,50 
Item: 6 Unidade: FRASCO 200.0 Marca: KING Modelo: 

MILILITROS 
Descrição: 18855 - ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO 
FÍSICO LIQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE 
MADEIRA. FRASCO 200,00 ML 

Quantidade: 102 Valor Unit.: 18,75 Valor Total: 1.912,50 
Item: 7 Unidade: FRASCO Marca: START Modelo: 
Descrição: 16082 - CERA LIQUIDA, INCOLOR PARA PISO, COMPOSIÇÃO CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, EMULSIFICANTE, 
ALCALINIZANTE, AROMATIZANTE, RESINA ACRÍLICA, TENSOATIVA JÓNICO, FORMALDEíDO, ACONDICIONADO EM 
RECIPIENTE PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA COM VEDAÇÃO, LACRE DE SEGURANÇA, CONCENTRADA - FRASCO DE NO 
MÍNIMO 750 ML. 
Quantidade: 584 Valor Unit.: 5,25 Valor Total: 3.066,00 
Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: AGEX Modelo: 
Descrição: 16104 - DESINFETANTE LIQUIDO USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, COM 

4iGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1L, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, 
BRICANTE E DATA DE VALIDADE. 

Quantidade: 2.225 Valor Unit.: 2,33 Valor Total: 5.184,25 
Item: 9 Unidade: FRASCO Marca: ULTRA FRESH Modelo: 
Descrição: 16108 - DESODORIZADOR, AMBIENTE, MANUAL, AROMATIZADO E AMBIENTAL, COMPOSIÇÃO SOLUBILIZANTES, 
COADJUVANTES, PERFUMES E BUTANO, ESSÊNCIAS DIVERSAS - FRASCO 400 ML. 
Quantidade: 365 Valor Unit.: 11,04 Valor Total: 4.029,60 
Item: 10 Unidade: FRASCO Marca: LIMPA FACIL Modelo: 
Descrição: 16112- DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO, CONTENDO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, TAMPA C/ 
REGULAGEM DE FLUXO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIONICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, 
SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. 
COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIRBEZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, (INDICAR A DILUIÇÃO), COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO 
PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 
Quantidade: 488 Valor Unit.: 1,54 Valor Total: 751,52 
Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: DOM LINE 
Descrição: 16152 - INSETICIDA TIPO SPRAY SEM CHEIRO, ACONDICIONADOS EM TU 
COMPOSIÇÃO: PRALETRINA 0.03%, IMIPROTRINA 0.03% CIPERMETRINA 0.1% SO 
Quantidade: 65 Valor Unit.: 9,84 

Modelo: 
S COM 300ML, MÉDIA TOXICIDADE. 

NTES E PROPELENTES. 
Valor Total: 639,60 

Item: 12 Unidade: FRASCO Marca: BRAZIL 
Descrição: 16156 - LIMPA VIDROS, TENSO ATIVA ANIÓNICO BIODEGRADÁVE 
ETÍLICO, CORANTE E PERFUME - FRASCO 500ML. 
Quantidade: 190 Valor Uni .: 2,66 

Gerado em: 31/05/2022 14:51:54 

Modelo: 
ADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, ÁLCOOL 

Valor Total: 505,40 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 13 Unidade: FRASCO Marca: BRAZIL Modelo: 

Descrição: 16159- LIMPADOR MULTIUSO, USO GERAL, LIMPEZA COZINHAS, BANHEIROS, AZULEJOS, PLÁSTICO, 
ESMALTADOS, FOGÕES, E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, REMOVE GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, ESSÊNCIAS DIVERSAS - 
FRASCO 500 ML. 
Quantidade: 477 Valor Unit.: 2,66 Valor Total: 1.268,82 

Item: 14 Unidade: FRASCO Marca: AUDAX Modelo: 

Descrição: 16173 - LUSTRA MOVEIS, BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, SECAGEM RÁPIDA, FRASCO 200 MILILITROS. 

Quantidade: 260 Valor Unit.: 3,72 Valor Total: 967,20 

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: SANY Modelo: 
Descrição: 16208 - PASTILHA (PEDRA) SANITÁRIA SÓLIDA EM FORMA DE DISCO, COM PESO MÍNIMO DE 30G COM GANCHO 
PLÁSTICO E REDE PROTEÇÃO EMBALAGEM COM 1 UNIDADE CADA. 
Quantidade: 542 Valor Unit.: 1,32 Valor Total: 715,44 

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: LIMPA FACIL Modelo: 
Descrição: 16210- POLIDOR DE ALUMÍNIO COM 500ML, ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, DODECIL SULFATO DE 

ÃAÓDIO, CORANTE AZUL, ESSÊNCIA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE 
BRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE. 

Quantidade: 127 Valor Unit.: 1,65 Valor Total: 209,55 
Item: 17 Unidade: PACOTE Marca: FC Modelo: 
Descrição: 16228- SABÃO DE COCO, EM BARRA, BASE DE 10 ÓLEO DE BABAÇU, SAIS INORGÂNICOS, SÓDIO, UNIDADES DE 
200G - PACOTE 5 UNIDADES. 
Quantidade: 159 Valor Unit.: 8,38 Valor Total: 1.332,42 
Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: LUME MAXX Modelo: 
Descrição: 16230- SABÃO EM Pó, BIODEGRADÁVEL PARA LIMPEZA PESADA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO 
COM 500G.. 
Quantidade: 584 Valor Unit.: 1,86 Valor Total: 1.086,24 
Item: 19 Unidade: EMBALAGEM Marca: LUME MAXX Modelo: 
Descrição: 16231 - SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL — EMBALAGEM 1 KG. 
Quantidade: 207 Valor Unit.: 4,35 Valor Total: 900,45 
Item: 20 Unidade: CAIXA Marca: ETEZUS Modelo: 
Descrição: 16235- SABONETE LIQUIDO NEUTRO, PH ENTRE 7,0 E 8,0 PARA HIGIENE DAS MÃOS EMBALAGEM DE 1L. CAIXA 
COM 12 UNIDADES. 
Quantidade: 18 • Valor Unit.: 120,17 Valor Total: 2.163,06 
Item: 21 Unidade: FRASCO Marca: BOM BRILHO Modelo: 
Descrição: 16260 - SAPONÁCEO, CREMOSO, CLORADO, NEUTRO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA - 300G. 

I tiantidade: 72 Valor Unit.: 15,09 Valor Total: 1.086,48 
m: 22 Unidade: POTE Marca: OTIMO BRILHO Modelo: 

Descrição: 16261 - SODA CAUSTICA, EM ESCAMAS, CRISTALIZADA, POTE COM 350G COM A INDICAÇÃO DO PRODUTO 
JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 
Quantidade: 92 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 644,00 
Item: 23 Unidade: TUBO Marca: ASEPLYNE Modelo: 
Descrição: 8397 - SABONETE ANTI SÉPTICO INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS EM GERAL, COZINHAS. AÇÃO ANTI-
SÉPTICA COM ESPUMA SUAVE, EVITANDO RESSECAMENTO DAS MÃOS, ODOR AUSENTE PH, NEUTRO, PRONTO PARA O 
USO. EMBALAGEM COM 01 LITRO. 
Quantidade: 93 Valor Unit.: 30,00 Valor Total: 2.790,00 
Item: 24 Unidade: LATA Marca: OTIMO BRILHO Modelo: 
Descrição: 8357 - QUEROSENE COMUM,PARA USO EM LAMPIÕES, FOGAREIROS,MOTORES DE COMBUSTÃO INTERNA DO 
TIPO DIESEL OU SEMIDIESEL E P/LIMPEZA. EMBALAGEM: LATA COM 900 ML. 
Quantidade: 23 Valor Unit.: 10,64 Valor Total: 244,72 
Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: ABSOLUTO Modelo: 
Descrição: 8361 - SABÃO EM BARRA (AZUL) SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, 1000G, COR AZUL, EMBALADO EM SACO 
PLÁSTICO, COM ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 
Quantidade: 69 Valor Unit.: 8,89 Valor Total: 613,41 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 

Gerado em: 31/05/2022 14:51:54 

ferta Inicial Oferta Final ME 

13.298.511/0001-2 58.649,02 37.964,84 Sim 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

2 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI 

3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 

4 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 

5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 

6 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI 

7 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 

Razão Social 

Razão Social 

AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME 

4) FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE 

028 13.485.158/0001-40 58.649,02 40.000,00 Sim 

050 06.290.637/0001-46 58.649,02 43.400,00 Sim 

036 24.334.945/0001-08 58.649,02 48.006,58 Não 

019 12.240.925/0001-99 58.649,02 51.900,00 Sim 

023 25.179.741/0001-02 58.649,02 58.649,02 Sim 

051 12.565.600/0001-86 58.649,02 58.649,02 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

027 18.440.840/0001-30 58.649,02 36.485,00 Sim 

098 18.552.033/0001-00 58.649,02 36.495,00 Sim 

020 02.347.734/0001-77 58.649,02 39.950,00 Sim 

026 12.622.231/0001-16 58.649,02 39.999,00 Sim 

063 38.263.979/0001-63 58.649,02 52.679,91 Sim 

LOTE 6- HOMOLOGADO -31/05/2022 14:51:53 
LOTE 06 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: TALGE Modelo: 
Descrição: 16185- MASCARA RESPIRADORA FACIAL BRANCA, DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL, ECONÔMICA, CONTRA Pó, 
CONFECCIONADA EM TNT (NÃO TECIDO), TAMANHO ÚNICO, COM TRIPLA CAMADA, COM TIRA ELÁSTICA E CLIP NASAL EM 
ALUMÍNIO, PACOTE COM 100 UNIDADES. 
Quantidade: 110 Valor Unit.: 21,73 Valor Total: 2.390,30 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 028 13.298.511/0001-83 2.478,30 2.390,30 Sim 

2 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 025 12.240.925/0001-99 2.478,30 2.468,00 Sim 

1103 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI 053 25.179.741/0001-02 2.478,30 2.478,30 Sim 

4 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 039 06.290.637/0001-46 2.478,30 2.478,30 Sim 

5 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 080 12.565.600/0001-86 2.478,30 2.478,30 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 026 02.347.734/0001-77 2.478,30 2.349,60 Sim 

AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME 083 18.440.840/0001-30 2.478,30 2.450,00 Sim 

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 056 12.622.231/0001-16 2.478,30 2.467,00 Sim 

LOTE 7 - HOMOLOGADO -31/0512022 14:51:54 
LOTE 07 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 PACOTE Marca: SANTEPEL Mg -lo: 
Descrição: 5292 - GUARDANAPO 23 X 22 CM COM 50 UNID - GUARDANAPO DE PAPEL MIO NDO 23X22CM EM FOLHA 
SIMPLES TIPO LISO COR BRANCA ALVURA SUPERIOR A 70% CONFORME NORMA IS.' EMBALAGEM C/ 50 UNID. 
Quantidade: 435 Valor Unit.: 1,Q Valor Total: 826,50 

Gerado em: 31/05/2022 14:51:54 9 de 11 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: STRAWPLAST Modelo: 

Descrição: 16387 - COLHER DE PLÁSTICO GRANDE DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO 
NÃO TOXICO, COMPRIMENTO 160MM, LARGURA 30MM, PACOTE COM 50 UNIDADES. 
Quantidade: 81 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 324,00 

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: HAPPY Modelo: 
Descrição: 16396- COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - CAPACIDADE 180ML, CONDICIONADO COM RESINA 
TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A 
PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM 
DEVERÁ CONTER EXTERNANÀENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS 
CONDIÇÕES GERAIS DA NBR1465 E NBR13230 DA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES. 
Quantidade: 1.220 Valor Unit.: 5,60 Valor Total: 6.832,00 
Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: HAPPY Modelo: 

Descrição: 16397 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - CAPACIDADE 50ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA 
BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO 
FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ 

ØNTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS 
NDIÇÕES GERAIS DA NBR1465 E NBR13230 DA ABNI, PACOTE COM 100 UNIDADES. 

Quantidade: 632 Valor Unit.: 3,00 Valor Total: 1.896,00 
Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: STRAWPLAST Modelo: 
Descrição: 16773- GARFO DE PLÁSTICO GRANDE DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO 
NÃO TÓXICO, COMPRIMENTO 160MM, LARGURA 30MM, PACOTE COM 50 UNIDADES 
Quantidade: 60 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 210,00 
Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: FC Modelo: 
Descrição: 13533 - PRATO DESCARTÁVEL RASO PARA REFEIÇÃO, BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO, 
DIÂMETRO MÍNIMO 20 CM (PCT COM 10 UND) 
Quantidade: 205 Valor Unit.: 3,90 Valor Total: 799,50 
Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: FC Modelo: 
Descrição: 13534 - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO P/ REFEIÇÃO, BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO, 
DIÂMETRO MÍNIMO 15CM (PCT COM 10 UND) 
Quantidade: 163 Valor Unit.: 4,92 Valor Total: 801,96 
Item: 8 Unidade: KG Marca: SERGPLAST Modelo: 
Descrição: 8368 - SACOLA EM PLASTICO SACO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO, PARA USO DOMÉSTICO, MEDINDO 30 X 
60CM. 
Quantidade: 9 • Valor Unit.: 31,12 Valor Total: 280,08 
Item: 9 Unidade: KG Marca: SERGPLAST Modelo: 
Descrição: 8369 - SACOLA EM PLASTICO SACO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO, PARA USO DOMÉSTICO, MEDINDO 60 X 

dirLOCM. 
IN IIP. 0 a n t i d a d e : 5 Valor Unit.: 33,95 Valor Total: 169,75 

Razão Social 

1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 

2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 

3 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 

4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 

5 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 

6 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento 

062 06.290.637/0001-46 

079 24.334.945/0001-08 

036 13.298.511/0001-83 

004 12.240.925/0001-99 

031 12.565.600/0001-86 

010 25.179.741/0001-02 

DESCLASSIFICADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

14.489,30 12.139,79 Sim 

14.498,30 12.375,59 Não 

14.498,30 12.620,52 Sim 

14.498,30 14.469,00 Sim 

14.498,30 14.498,30 Sim 

14.498,30 14.498,30 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 035 18.552.033/0001-00 14.498,30 12.124,69 Sim 

AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME 

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

098 18.440.840/0001-3/ 14.498,30 12.300,00 Sim 

082 12.622.231/0001 14.498,30 12.619,00 Sim 

MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA ,1E • 0 02.347.734/ 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE 039 38.263.979/0001-63 14.498,30 14.498,30 Sim 

LOTE 8- HOMOLOGADO -31/05/2022 14:51:54 
LOTE 08 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SUNFLEX Modelo: 
Descrição: 16714 - MANGUEIRA DE JARDIM, REFORÇADA E FLEXÍVEL, COM 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, 
INTERMEDIÁRIA EM FIO E EXTERNA EM PVC, DIÂMETRO DE 1/2', ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE DE 1,8CM DE 
DIÂMETRO, PRESSÃO DE ATÉ 12 BAR (174 PSI), TEMPERATURA DE 50° C, 50 METROS DE COMPRIMENTO, ACOMPANHA 
ESGUICHO COM JATO REGULÁVEL E ADAPTADOR COM ENGATE ROSQUEÁVEL 
Quantidade: 13 Valor Unit.: 205,05 Valor Total: 2.665,65 
Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: SUNFLEX Modelo: 
Descrição: 16715 - MANGUEIRA DE JARDIM, REFORÇADA E FLEXÍVEL, COM 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, 

ERMEDI ÁR IA EM FIO E EXTERNA EM PVC, DIÂMETRO DE 1/2', ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE DE 1,8CM DE 
‘INMETRO, PRESSÃO DE ATÉ 12 BAR (174 PSI), TEMPERATURA DE 50° C, 100 METROS DE COMPRIMENTO, ACOMPANHA 

ESGUICHO COM JATO REGULÁVEL E ADAPTADOR COM ENGATE ROSQUEÁVEL 
Quantidade: 13 Valor Unit.: 191,08 Valor Total: 2.484,04 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 069 06.290.637/0001-46 5.535,27 5.149,69 Sim 

2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 092 30.892.220/0001-38 5.525,00 5.525,00 Sim 

3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI 032 25.179.741/0001-02 5.535,27 5.535,27 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME 059 18.440.840/0001-30 5.535,27 5.139,81 Sim 

R N DISTRIBUIDORA DE At_IMENTOS LTDA 088 12.622.231/0001-16 5.535,27 5.524,99 Sim 

e 
AUTORIDADE: NNIERI I VEL O 

Gerado em: 31/05/2022 14:51:54 11 de 11 



Governo Municipal de 

NIXERAMOBIM 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Os Secretários da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; GABINETE DO 

PREFEITO; SECRETARIA DESEN. URB. E INFRAESTRUTURA; SECRETARIA DE 

CULTURA E TURISMO; SECRETARIA DE AGRICULTURA E REC.HIDRICOS; 

SECRETARIA DE ESPORTE,' JUV. E INTEGRAÇÃO; E OUVIDORIA GERAL, abaixo 

identificados, na qualidade de órdenadores de Despesas e no uso de suas atribuições 

legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4°, da Lei n° 10.520/2002 e, 

considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do 

procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS 'AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA, 

COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
!' 

QUIXERAMOBIM, tudo conforrne especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA 

constante dos anexos do ,3dital resolvem HOMOLOGAR o presente processo 

administrativo de licitação, na Mdalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.05.03.01.22 - 

PERP, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO 
em favor do seguinte licitaMe, conforme Ata do Pregão Presencial, o qual é 
considerado parte integrante e indissociável deste. 

LOTE LICITANTE 
VALOR TOTAL 

R$ 

01 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI R$ 23.986,07 

02 PAULO TERCIO :=ERNANDES DOS SANTOS ME R$ 8.050,00 

03 
ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE 

ESCRITORlO, LIMPEZA E GENEROS 
ALIMENTICIOS LTDA 

R$ 23.879,99 

04 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI R$ 24.499,50 

05 
ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE 

ESCRITOWO, LIMPEZA E GENEROS 
ALIMENTICIOS LTDA 

R$ 37.964,84 

06 
ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE 

ESCRITOWO, LIMPEZA E GENEROS 
ALNENTICIOS LTDA 

R$ 2.390,30 

07 PAULO TERCIO -''ERNANDES DOS SANTOS ME R$ 12.139,79 

Rua Dr. A Fern es, 36/42 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixer 
CNPJ 07.744.30310001-68 



Governo Municipal de 

QUIXERAMOBIM
08 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME R$ 5.149,69 

Valor Global: R$ R$ 138.060,18 (cento e trinta e oito mil e sessenta reais e dezoito 
centavos). 

Quixeramobim (CE), 31 de Maio de 2022. 

ANNlERl lsSV LOSO 

SECRETAR Á DE AD NISTRAÇÃO E FINANÇAS 

YARA MARIA FERNANDES MARTINS 

GABINETE DO PREFEITO 

AFRANIO ALI-115 GOMES 

SECRETAS AI EN.IJRB. INFRAESTRUTURA 

SALVIANO P 

SECRETARIA MU 

ODE 

E CU 

RAIS NETO 

URA E TURISMO 

A ONIO CELIO DE OLIVEIRA 

SEC. DES. GROP. RECURSOS HID. MEIO AMBIENTE 

Rua Dr. Álvaro Fernanles, 36142 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce 
CNPJ 07.744.30310001-68 



Governo Municipal de 

UUIXERAMOBIM

• FRANCISCO IDELBRANDO ROCHA FERREIRA 

SECRETARIA DE ESPORTE, JUV. E INTEGRAÇÃO 

LUIZA CRISTINA PIMENTA LIMA 

OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO 

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36142 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim Ce 
CNPJ 07.744.30310001-68 


